令和４年２月２１日

保 護 者 各位

福島県立湖南高等学校長

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う第５９回卒業式の対応

について

春寒の候 保護者のみなさまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご協力とご支援をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、福島県教育委員会からの通知を踏まえ、第５９回

卒業式は下記の要領で実施いたします。

つきましては、保護者の皆さまのご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 式典の内容を精選し、式全体の時間を短縮し参加者を制限します。

参加者は、卒業生、在校生代表生徒１名、職員、保護者（生徒１人につき保護者１名）とします。

２ 式典の様子はオンラインにて校内へ同時配信します。

保護者（２人目からの参加者）と在校生は各教室にて参加します。

３ 式典参加にあたり、感染拡大防止の取組にご協力をお願いします。

感染拡大防止の措置

① 参加者の健康観察

ア 前日まで

参加者は、７日前から健康観察を実施します。本人に発熱等の風邪症状が見られた際は、

医療機関を受診し、式への参加について医師の指示に従ってください。

イ 当日の対応

【卒業生】・【在校生】・【職員】

本校におけるコロナ感染症対策（検温表の確認等）に準じます。

【保護者】事前に配布する「健康状態確認書」（様式１）を一人一枚記入し持参してくださ

い。当日受付にて記載内容を確認します。「健康状態確認書」を忘れた場合は、

検温及び確認書への記入を求めます。様式１中の入場可否基準を満たしていない

場合は、入場をお断りします。

② マスクは常時着用してください。式辞等でマスクを外す場合は、事後のマイク及び演台の消

毒を行います。

③ 国歌や校歌、式歌は伴奏のみとします。

③ アルコール消毒薬の設置、こまめな換気を実施します。

ご不明な点があれば、下記までご連絡をお願いいたします。

湖南高等学校 ＴＥＬ０２４－９８３－２１２６